

**Protokół nr 47/2018  
z posiedzenia Komisji Samorządności, Promocji  
i Rozwoju Powiatu  
w dniu 27 marca 2018 r.**

Posiedzenie Komisji, przy udziale 4 członków Komisji (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*) oraz zaproszonych gości *zgodnie z listą obecności gości stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu* otworzyła o godzinie 12<sup>30</sup> Przewodnicząca Komisji Marcela Kanafek - Lewandowska. Następnie prowadząca obrady przekazała, że porządek posiedzenia przewiduje:

- 1) informację o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie powiatu za 2017 rok z udziałem przedstawicieli gmin powiatu pszczyńskiego oraz służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady na najbliższą sesję Rady Powiatu,
- 3) sprawy bieżące w tym:
  - odczytanie odpowiedzi Zarządu Powiatu na wnioski Komisji z dnia 24 stycznia br.
  - przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
  - wolne głosy.

**Powyższy porządek obrad został przyjęty bez uwag przez członków Komisji.**

**Ad. 1)**

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadząca obrady poprosiła Komendanta Powiatowego Policji w Pszczynie o przedstawienie informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Pszczyńskiego.

Komendant przedstawił informację zgodnie z **załącznikiem nr 3 do protokołu**. Następnie poinformował, że w dniu 24 lipca br. odbędą się Wojewódzkie Obchody Święta Policji w Pszczynie.

Następnie Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję nad przedstawioną informacją.

Starosta przekazał, że Komenda Powiatowa Policji ma szczególne miejsce na mapie Województwa Śląskiego, na co wskazują zarówno statystyki oraz to, co wydarzyło się w ciągu kilku ostatnich lat, jeżeli chodzi o doposażenie jednostki, za co serdecznie podziękował Komendantowi. Przekazał, że chyli czoła również przed jego bezpośrednim przełożonym Komendantem Wojewódzkim Policji. Wyraził zadowolenie, że Komenda w Pszczynie jest traktowana, w taki sposób, w jaki być powinna. Poinformował, że decyzja o przekazaniu 100 000 zł zostanie podjęta na sesji w miesiącu kwietniu br. i nie spodziewa się, żeby nie była to decyzja jednogłośnie.

Komendant poinformował, że istnieje Program Modernizacji Policji, w ramach, którego Komenda Powiatowa w Pszczynie wpisana jest na listę obiektów, które będą podlegały remontowi. Dodał, że wykazanie zaangażowania samorządów pokazuje chęć i potrzebę remontu. Przekazał, że osoby, które bywają w jednostce wiedzą, w jakich warunkach odbywa się praca. Poinformował, że mamy XXI wiek i należy pewne zmiany wprowadzać. Pomieszczenie o wymiarach 2x2 m przeznaczone dla osób oczekujących nie przysparza chwały Komendzie. Poinformował, że został przygotowany wstępny projekt dot. rozbudowy

Komendy z 1000 m<sup>2</sup> do 4 000 m<sup>2</sup>. Dodał, że kwestie bezpieczeństwa, to nie tylko Policja, ale również Straż Pożarna, a także Straż Miejska, która mocno wspiera oraz wszystkie komórki, które mocno angażują się, za co serdecznie podziękował.

Radny Bronisław Śmieja odnośnie uprawy marihuany zapytał, ile upraw zostało wykrytych i gdzie znajdowało się najwięcej skupisk upraw?

Komendant poinformował, że parę miesięcy temu ujawniono uprawę w Pawłowicach, gdzie zabezpieczono prawie 5,5 kg narkotyków, co jest bardzo dużą ilością. Poinformował, że czasem znajdzie się nieodpowiednia osoba, która tworzy plantację, wykorzystując opuszczone domy, bo nie musi się to odbywać w szklarni, równie dobrze można to zrobić w mieszkaniu na blokach. Takie osoby wykorzystują swoje umiejętności oraz wiedzę i starają się to robić w miejscach, w których nikt by się tego nie spodziewał. Poinformował, że jest zagrożenie narkotykowe, ale ono jest wszędzie, dlatego prowadzona jest szeroko rozumiana profilaktyka i uczenie młodzieży od najmłodszych lat.

Radny Bronisław Śmieja zapytał, czy były przypadki upraw w gospodarstwach rolnych, o których nie wiedzą rolnicy?

Komendant poinformował, że w zeszłym roku miała miejsce sytuacja, że na terenie Powiatu wykryta została wytwórnia papierosów, a w drugim przypadku były to dopalacze, ale były to sprawy prowadzone przez wyspecjalizowane komórki policji i nie chciałyby wchodzić w szczegóły. Ilość gospodarstw, odległości między nimi, a także duża ilość hał sprzyja takim uprawom.

Radny Bronisław Śmieja zapytał Komendanta, ilu funkcjonariuszom dał wyróżnienia pieniężne?

Komendant poinformował, że na powyższy cel przekazał około 180 000 zł, kwotę 5 000 zł otrzymał z Powiatu oraz 5 000 zł z Gminy Pszczyna. Było to 10 nagród po 1 000 zł dla funkcjonariuszy Policji. Generalnie suma wynosiła około 190 000 zł.

Radny Bronisław Śmieja zapytał, ile Komendant dał urlopów nagrodowych i czy są takie przyznawane?

Komendant poinformował, że są takowe przyznawane, ale nie są to duże ilości. Urlopy okolicznościowe wykorzystywane są w momencie, kiedy brakuje pieniędzy, w zeszłym roku ich nie brakowało, dlatego nie było takiej potrzeby.

Następnie prowadząca obrady poprosiła p. Grzegorza Kołoczka Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie o przedstawienie informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa na naszym terenie.

Komendant przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa i ochronie przeciwpożarowej na terenie powiatu pszczyńskiego w roku 2017, **zgodnie z zał. nr 4 do prot.**

Prowadząca obrady zapytała, czy ktoś zgłasza jakieś zapytania do przedmówcy?

Radna Danuta Kocurek zapytała, czy cenne informacje, które podawane są na stronie Pless.pl dotyczące np. burz, czy silnych wiatrów, są inwencją Straży Pożarnej, czy Instytutu Meteorologicznego?

Komendant poinformował, że Komenda posiada dosyć aktywnego Oficera Prasowego Starszego Kapitana Mateusza Caputę. Przekazał, że artykuł w pierwszej kolejności pojawia się na stronie Straży Pożarnej, a potem za zgodą, a wręcz zachętą jest wykorzystywany przez lokalne portale.

Radny Bronisław Śmieja zapytał, ile środków pieniężnych otrzymał Komendant z Powiatu oraz gmin i co zostało zrobione w Straży?

Komendant poinformował, że w ubiegłym roku ze środków Powiatu Komenda otrzymała łącznie kwotę 50 000 zł, z czego część została przeznaczona na przebudowę i zmianę lokalizacji infrastruktury informatycznej, która również obsługuje Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. Część środków została przeznaczona na wykonanie posadzki przemysłowej w skrzydle garażowym. Cały remont wykonany został własnymi siłami strażaków, a z racji tego, że Straż nie dysponuje specjalistycznym sprzętem oraz umiejętnościami, konieczne było zlecenie wykonania posadzki firmie, która zajmuje się tym. W roku ubiegłym Komenda otrzymała również na mocy porozumienia z Gminą Pszczyna kwotę 450 000 zł na dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego Scania, który w tej chwili jest w trakcie docierania, trwają szkolenia, jazdy i testy serwisowe.

Radny Bronisław Śmieja zapytał, czy przyznawane są nagrody pieniężne?

Komendant poinformował, że w budżecie jest odpis 2,25% na fundusz nagród, przeznaczony na nagrody dla wszystkich funkcjonariuszy.

Radny Bronisław Śmieja zapytał, czego brakuje w Straży?

Komendant przekazał, że być może będzie o tym mówiła p. Naczelnik Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich. Poinformował, że mimo to, że obiekt jest spory, ilość sprzętu, który w ostatnim czasie udało się pozyskać powoduje, że powoli robi się ciasno, zwłaszcza jeżeli chodzi o pomieszczenia magazynowe. Remonty, które realizowane są własnymi siłami mają na celu pewną optymalizację przestrzeni. Poinformował, że większość prac remontowych została zrealizowana, pozostały natomiast rzeczy drobne. Prędzej, czy później będzie należało wyjść na zewnątrz z remontami, ale to już jest melodia przyszłości. Poinformował, że asfalt, który położony jest na placu ma już 30 lat.

Radny Bronisław Śmieja zapytał, czy spodziewa się wyższych środków z Ministerstwa przeznaczonych na Komendę?

Komendant przekazał, że chciałby, ale podobnie jak Policja, Straż nie została uwzględniona w wieloletnim programie modernizacji służb, natomiast jest to kwestia starania się o to, aby na jakiejś liście inwestycji centralnych znaleźć się, a zawsze jest jakaś lista rezerwowa i można starać się o dofinansowanie z budżetu centralnego. Skłamałby, jeżeli powiedziałby, że Komenda nie stara się o środki z budżetu centralnego, ale to już są środki na konkretne zadania. W ostatnim czasie Komenda wystąpiła o Komendanta Głównego o dofinansowanie zakupu kamery termowizyjnej i pompy pożarniczej. Analiza zagrożeń, która jest co jakiś czas przeprowadzana wykazała, że tego rodzaju sprzęty w działalności są niezbędne i aby nie obciążać budżetu Komenda stara się o dofinansowanie z Komendanta Wojewódzkiego lub

budżetu Komendanta Głównego, ale są to zazwyczaj środki z rezerw celowych ściśle przeznaczone na konkretne cele.

Radny Zdzisław Grygier zapytał, jakie to są alarmy w dobrej wierze?

Komendant wyjaśnił, że alarmy w dobrej wierze, to takie, gdzie intencją nie było wprowadzenie w błąd organu. Są to sytuacje, że ktoś widzi jakieś zdarzenie, które nie do końca później się potwierdza. Alarmy dzielą się na trzy kategorie: złośliwe (celowe wprowadzenia w błąd), w dobrej wierze i z instalacji wykrywania (monitoring w obiektach strategicznych).

Radny Zdzisław Grygier przekazał, że z danych wynika, że w ubiegłym roku miało miejsce 1205 interwencji, w związku z powyższym zapytał, ile mniej więcej wychodzi to na samochody?

Komendant poinformował, że Komenda posiada 13 pojazdów specjalistycznych, które stanowią centralny obwód operacyjny. Komenda posiada bazę kontenerową środków gaśniczych, bazę przeciwpowodziową (wałów przeciwpowodziowych), które służą do dowiezienia tych rzeczy na terenie całej Polski. Są również podstawowe samochody ratowniczo – gaśnicze. Ciężko przeprowadzić statystykę do jakiego zdarzenia konkretny pojazd był używany. Prowadzona jest statystyka przejechanych kilometrów. Większość zdarzeń obsługiwana jest przez pojazd podstawowy ratowniczo-gaśniczy, ratownictwo drogowe. Ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy ma większą ilość środka gaśniczego, dlatego zabezpiecza większe akcje pod kątem wody i środka gaśniczego. Pozostałe są to pojazdy wsparcia, np. ratownictwo chemiczne, samochody SCKn, samochody kwatermistrzowskie, które mają za zadanie w drugim rzucie dowieźć środki wsparcia akcji.

Radny Zdzisław Grygier przekazał, że patrząc z punktu widzenia Gminy Pszczyna, która kiedyś zobowiązała się przekazywać pieniądze dla Państwowej Straży Pożarnej za zakup samochodu, zaś 5-cio letnie wycofywać, co jest bardzo fajną propozycją dla Straży, albowiem nie widzi sensu dawania komuś, kto ma 30 interwencji w ciągu roku.

Komendant poinformował, że samochody ratowniczo-gaśnicze są produkcją krótko seryjną i wszystkie te pojazdy obarczone są wieloma „chorobami wieku dziecięcego”. Można zaryzykować stwierdzeniem, że każdy tego typu pojazd jest prototypem i kiedy najpierw wykorzystywany jest przez Państwową Straż Pożarną jest więcej używany i codziennie sprawdzany i w przypadku wykrycia pewnych wad i nieprawidłowości jest od razu serwisowany. Gdyby rozwiązanie, które funkcjonuje na terenie Gminy Pszczyna zostało wprowadzone w skali ogólnopolskiej, nie wątpliwie byłoby z korzyścią dla jednostek OSP i budżetu państwa.

Radny Bronisław Śmieja zapytał, czy Straż przekazała jakiś sprzęt lub inne środki OSP tam, gdzie go brakowało, gdy otrzymała nowy?

Komendant poinformował, że Straż nie otrzymała, natomiast przekazała w przypadku uznania pewnego sprzętu za zbędny. W roku ubiegłym przekazano 3 przyczepki pożarnicze do jednostek OSP, m.in. Miedznej, która stała się beneficjentem takiego przekazania. PSP przeszło na trochę inny system oparty o samochód kwatermistrzowski. Nie przypomina sobie, aby w ubiegłym roku przekazywany był inny sprzęt. Natomiast kwestie przesunięć pojazdów ratowniczo-gaśniczych z jednostek PSP do jednostek OSP w tej chwili leżą w gestii

Komendanta Głównego, albowiem on sprawuje nad tym pieczę, a jeżeli w swoich analizach stwierdzi, że PSP ma coś przekazać, to wyda takie polecenie.

Kontynuując prowadzącą obrady udzieliła głosu p. Mariuszowi Kozikowi Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Pszczynie, który udzielił informacji nt. stanu porządku i bezpieczeństwa za rok 2017 w Powiecie Pszczyńskim z punktu widzenia nadzoru budowlanego **zgodnie z zał. nr 5 do prot.**

Prowadząca obrady zapytała, czy ktoś zgłasza jakieś pytania do przedmówcy?

Radny Bronisław Śmieja zapytał, co ma zrobić osoba posiadająca 120 –letni budynek, który jest zabytkiem i przychodzi Inspekcja, która uważa, że budynek jest do wyburzenia, a Konserwator mówi, że można remontować?

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego poinformował, że nakaz rozbiórki jest uzgadniany z Konserwatorem Zabytków i nie ma możliwości, aby wbrew opinii Konserwatora wydać nakaz rozbiórki, wynika to wprost z przepisów ustawy prawo budowlane.

Radny Bronisław Śmieja przekazał, że chodzi popękany komin, który Straż Pożarna zgłosiła do Nadzoru Budowlanego z nakazem zamknięcia budynku. Jeżeli właściciel chce tam powrócić, musi wykonać analizę w sprawie zdatności do zamieszkania na swój koszt.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego poinformował, że mając uprawnienia budowlane w trakcie kontroli jest w stanie sprawdzić pewne rzeczy. W bardziej skomplikowanych sytuacjach faktycznie właściciel budynku ma obowiązek wykonać ekspertyzę. Raczej rzadkie są sytuacje, aby przy uszkodzeniach komina i powiadomienia Inspektoratu zakazywał on diametralnie użytkowania, bo wiąże się to już z pewnym zakazem Straży Pożarnej użytkowania pieca. Te przypadki wyłączenia użytkowania są bardzo rzadkie, bo gdyby budynek groził zawaleniem wtedy owszem. Dodał, że był taki pożar w przedszkolu, gdzie uszkodzeniu uległy instalacje, na dodatek były tam dzieci, to była to sytuacja obiektywna. W budynkach mieszkalnych zwykle kończy się na zakazie użytkowania pieca na czas remontu przewodu kominowego.

Wobec braku dalszych pytań prowadząca obrady poprosiła o zabranie głosu p. Grzegorza Górkę Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie i przedstawienie informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa na naszym terenie.

Dyrektor PZD omówił wydatki inwestycyjne i remontowe na drogach powiatowych w latach 2011-2018 **zgodnie z zał. nr 6 do prot.**

Radny Bronisław Śmieja zapytał, czy zostały jakieś środki z zimowego utrzymania dróg i w jakiej kwocie?

Dyrektor poinformował, że nie ma jeszcze rozliczeń. Dodał, że corocznie po zakończeniu akcji zimowej zapraszany jest na posiedzenie Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska podczas którego akcja jest podsumowywana.

Radny Bronisław Śmieja zapytał, czy na ul. Topolowej (Gilowice – Góra) pojawi się taki sam znak, jak w Goczałkowicach dot. drogi pieszo-rowerowej?

Dyrektor odpowiedział twierdząco. Dodał, że lepszym byłoby, gdyby ciągi zostały rozdzielone, ale nie było na to miejsca.

Radny Zdzisław Grygier zapytał w sprawie przebudowy ul. Pawiej w Wiśle i Jedności w Studzionce gdzie po pierwszym przetargu była za wysoka cena, czy został ogłoszony nowy przetarg?

Dyrektor poinformował, że został ogłoszony nowy przetarg, zaś jutro o godz. 9.00 ma odbyć się otwarcie ofert. Wyraził nadzieję, że uda się to zrobić. Dodał, że głównym problemem są pieniądze i braki kadrowe. Poinformował, że ceny robocizny oraz materiałów poszły w górę i nie ma ludzi do pracy. Dodał, że na tyle, ile można było został zmniejszony zakres prac i może zainteresowanie będzie większe. Poinformował, że został rozpisany nowy konkurs, coś na kształt schetynówki, gdzie składanie wniosków ma następować do 14 kwietnia br. Przez ostatnie lata przyzwyczailiśmy się do tego, że programy miały bardzo szczegółowe oceny, pod które przygotowywany był wniosek. Program, jest na 36 000 000 zł na powiaty, ale jeżeli dofinansowanie wynosi 5 000 000 zł, oznacza, że 7 powiatów może dostać środki. Przekazał, że widać, iż są preferowane inne powiaty, dlatego że mają dofinansowanie 80% np. Żywiec, Cieszyn, Myszków. Natomiast my mamy dofinansowanie tylko 60%. Poza tym nie ma żadnych wskaźników i nie wiadomo, jak będzie to oceniane. Dodał, że co roku wygrywaliliśmy konkursy, które miały jasno ustalone kryteria.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu p. Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich poinformowała, że zarządzanie kryzysowe, to działalność organów administracji publicznej będąca elementem kierowania bezpieczeństwem narodowym, która składa się z 4 faz: zapobiegania, przygotowania, reagowania i odbudowy. Poinformowała, że działania widać podczas reagowania, co nie oznacza, że w pozostałych fazach nic się nie robi. Tak naprawdę 95-98% czasu przeznaczane jest na przygotowanie się do reagowania w sytuacjach kryzysowych. Odnośnie magazynu przeciwpożarowego przekazała, że w ubiegłym roku od 1 stycznia weszło nowe prawo wodne, co spowodowało likwidację Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, dzięki czemu udało się pozyskać do powiatowego magazynu przeciwpowodziowego sprzęt za ponad 150 000 zł. Powiatowy magazyn przeciwpowodziowy mieści się w budynku Komendy PSP i nie ma jakiegoś jednego wyznaczonego pomieszczenia, albowiem w zależności od sprzętu jest on magazynowany, bądź w garażu, a worki, które nie mieszczą się w Komendzie są rozdysponowane po OSP w ilości ponad 26 000. Na chwilę obecną udało się pozyskać niespełna 18 000 i należy, to gdzieś zmagazynować. Urodził się pomysł, aby na terenie Komendy dobudować powiatowy magazyn przeciwpowodziowy i zarządzania kryzysowego. Poinformowała, że jest to zadanie o charakterze ponadgminnym i obowiązkiem jest posiadanie i utrzymanie takiego magazynu, a sprzęt, który został pozyskany, czyli pompy na przyczepkach, wózki widłowe oraz worki należy gdzieś zmagazynować, a nie ma na to miejsca. W porozumieniu z Komendantem PSP udało się wymyślić, aby wkładem Powiatu w budowę magazynu było opracowanie dokumentacji projektowej na powstanie budynku i jeżeli radni wyrażą na to zgodę, zostanie to wprowadzone na jutrzejszej sesji do budżetu Powiatu. Szacunkowy koszt wynosi około 50 000 zł. Z działań, które widać są, to działania prewencyjne, za co serdecznie podziękowała zespołowi. W zeszłym roku udało się zakupić ponad 6 000 elementów odblaskowych. W sumie jako Powiat udało się zakupić 44 000 różnych elementów

odblaskowych, w tym zawieszek dla dzieci, opasek odblaskowych, rękawów na rower. Dodała, że jest to akcja, z której cieszą się zarówno przedszkolaki i osoby starsze. Prócz tego wspierana jest działalność Policji oraz Straży Pożarnej odblaskami oraz drobnymi upominkami dla dzieci podczas zajęć edukacyjno-zabawowych. Dodatkowo w ramach współpracy z Powiatowym Lekarzem Weterynarii Wydział był współorganizatorem szkoleń dla hodowców drobiu w związku z ptasią grypą. W ubiegłym roku odbyły się również ćwiczenia, w związku z groźbą wystąpienia afrykańskiego pomoru świń. W ramach współpracy z Wydziałem Komunikacji i Transportu przeprowadzona została akcja bezpieczny wyjazd na wakacje, polegająca na tym, że mieszkańcy Powiatu, w jednej z 4 stacji diagnostycznych, mogli sprawdzić swój samochód przed wyjazdem na wakacje bezpłatnie. Była również możliwość porozmawiania z Policjantem w określonych godzinach. Dodała, że nie zastępowało to badania technicznego pojazdu, ale sprawdzenie pojazdu przed wyjazdem jest świetną sprawą. Dodatkowo w ubiegłym roku podpisane zostało porozumienie z firmą „Ekoenergia”, która posiada radar meteorologiczny w Goczałkowicach. W ubiegłym tygodniu była na konferencji i do dwóch, trzech tygodni ma otrzymać dostęp do danych, które będą wykorzystywane podczas zdarzeń kryzysowych.

**Podczas obrad posiedzenie Komisji opuścił radny Franciszek Wróbel, w związku z czym obecnych pozostało 3 radnych.**

Przewodnicząca Komisji przekazała, że faktycznie elementy odblaskowe widoczne są coraz częściej i co ją bardzo zaskoczyło nawet na wózkach matki mają zawieszki. Ludzie mają większą świadomość, co przynosi oczekiwane efekty.

Radny Bronisław Śmieja zapytał Komendanta Powiatowej Policji, o tabor samochodowy, jakie samochody są do pozbycia i czy stara się, aby otrzymać nowoczesny tabor, czy starcza to na nocną obsługę wyjazdów?

Komendant poinformował, że na chwilę obecną Komenda posiada 28 samochodów, co jest wystarczającą liczbą. Dodał, że nie ukrywa, że wycofuje samochody, które mają przejechane odpowiednią ilość kilometrów. Miesięcznie samochody przejeżdżają około 80 000 km, co wynosi 1 000 000 km w ciągu roku. Realnie 3-4 samochody w ciągu roku są do wycofania. Na dzień dzisiejszy w garażu znajduje się nowa łódź motorowa za kwotę około 140 000 zł, przeznaczona do obsługi dwóch zbiorników Łąka i Goczałkowice. Poinformował, że czeka na nowy samochód marki BMW, samochód cywilny z urządzeniami do zatrzymywania piratów drogowych. Udało się również pozyskać środki od Gminy Miedźna, Kobiór, Suszec, Goczałkowice na zakup dwóch samochodów kompaktowych. Poinformował, że Komenda otrzymuje bardzo dużą ilość sprzętu z Komendy Wojewódzkiej i jest problem, gdzie go postawić. Poinformował, że zaczynając swoją służbę 25 lat temu na jednostkę policji, czyli około 60 osób był 1 samochód. Dodał, że dobrze byłoby, gdyby tabor nie był starszy bardziej niż 5 lat. W grudniu podpisana została umowa z wykonawcą na budowę Komisariatu w Miedźnej, który będzie podlegał pod Komendę Powiatową. Będzie to Komisariat składający się z 15 funkcjonariuszy. Koszt budowy tej jednostki wynosi 2 800 000 zł. Dodał, że działka 20 arowa została przekazana przez Gminę Miedźna w momencie, kiedy przekazana została w trwały zarząd Komendzie Wojewódzkiej, wtedy można było podjąć działania związane z projektowaniem oraz wszystkimi uzgodnieniami. W tej chwili wyłoniony jest już wykonawca, który podjął się realizacji tego przedsięwzięcia. W ciągu dwóch lat powstanie tam Komisariat. Poinformował, że stan etatowy Komendy zwiększył się w porównaniu z rokiem poprzednim, zaś Komenda Wojewódzka widzi potrzebę 15 etatów

i powoli je dokłada. Na dzień dzisiejszy w Miedznej jest 3 dzielnicowych, którzy tam przejdą oraz 2 pracowników pionu kryminalnego.

W dalszej kolejności prowadząca obrady poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Rady Gminy Suszec, celem przedstawienia informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Gminy.

P. Andrzej Urbanek poinformował, że dzielnicowi z Suszca uczestniczyli w Zebraniach Wiejskich i mieszkańcy stwierdzili, że Suszec jest bezpieczną Gminą. Statystyki pokazywane przez Komendanta potwierdzają to, albowiem w 7 podstawowych kategoriach zanotowano spadek przestępstw, a niektóre nie pojawiły się w ogóle (kradzieże samochodów, rozbój). Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo w ruchu drogowym jest ono na podobnym poziomie do roku ubiegłego, albowiem było tylko 10 wypadków drogowych, a w ubiegłym 12. Natomiast nastąpił wzrost kolizji drogowych w zeszłym roku były 62, a w tym 87, co głównie wiąże się z bezpieczeństwem na drodze DW935. Najwięcej interpelacji, jeżeli chodzi o radnych dotyczy właśnie tej drogi. Po kilku latach zabiegów polepszyło się bezpieczeństwo przy piekarni „Vito” w Radostowicach, gdzie miejsce miały przepychanki z ZDW. W chwili obecnej wydłużono linię podwójną ciągłą, gdzie jest zakaz wyprzedzania, czyli to, co radni proponowali od 4 lat. Z drugiej strony pojawił się kolejny problem bezpieczeństwa na DW 935, a jest nim manewr skrętu i zjazdu z DW 935 do nowo powstałego marketu w Radostowicach. Mieszkańcy jadący od Pszczyny do marketu nie mają możliwości skrętu w lewo do marketu z uwagi na linię ciągłą. W tej chwili wystosowywane zostały są kolejne pisma do ZDW i Urzędu Marszałkowskiego, czekając na reakcję, sklep funkcjonuje, a kierowcy łamią przepisy. Mało, który kierowca jedzie do najbliższego skrzyżowania wykonując na nim manewr zawracania. Dodał, że niepokojący jest fakt dokonywania czynów karalnych przez nieletnich, albowiem rok wcześniej w skali Powiatu wynosiły one 10%, zaś w 2017 r. ponad 30%. Przekazał, że wzrosła również liczba interwencji domowych oraz wzrost wszczętych procedur „Niebieska karta”. Według GOPS głównym problemem jest bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm oraz bezrobocie, dlatego w Gminie prowadzone są działania o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym w temacie przeciwdziałania przemocy w rodzinach, w których uczestniczą dzielnicowi za co podziękował Komendantowi Powiatowemu Policji. Podziękował również Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej za wsparcie działań w pozyskaniu dwóch nowych wozów bojowych. Dwa tygodnie temu podczas zebrania strażackiego była pełna sala młodzieży, co bardzo cieszy. Dodał, że nowe inwestycje przyciągają młodzież, a w Suszcu brakuje społeczników.

P. Andrzej Urbanek poinformował, że Gmina miała propozycję zakupu 5 – cio letniego samochodu dla OSP w kwocie 400 000 zł, w tej chwili ma dwa samochody w cenie jednego samochodu. Dodał, że lepiej czekać na środki zewnętrzne i kupić nowy samochód, który będzie służył przez ponad 20 lat.

Radna Danuta Kocurek poinformowała, że na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy Miedzna Stanisława Lubańskiego została poproszona o przestawienie kilku spraw z uwagi na trwającą aktualnie sesję Rady Gminy. Następnie poinformowała o budowie Komisariatu w Woli. Dodała, że pierwszy Komisariat w Gminie Miedzna utworzony był w 1992 r., następnie został przekształcony w posterunek, siedzibę kilkakrotnie przenoszono, dlatego wyraziła zadowolenie z tej inwestycji. Poinformowała, że Gmina w tym celu przekazała 20 arową działkę usytuowaną w Sołectwie Wola przy ul. Lipowej na tzw. Osiedlu W2, będzie tam min. 15 etatów. Dodała, że budynek będzie posiadał dwie kondygnacje i powstanie na



kwotę 2 800 000 zł w ciągu dwóch lat. Z jednej strony władze Gminy i mieszkańcy cieszą się, że ponownie Policja wraca do Gminy. Kolejną sprawą priorytetową jest zakup, czy pozyskanie ciężkiego wozu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli, co jest dla strażaków priorytetowe. Samochód został wycofany w 2017 r. i wykreślony z podziału bojowego, czego powodem m.in. był jego fatalny stan techniczny. Obecnie OSP w Woli dysponuje tylko samochodem lekkim marki Lublin, a ten ze względu na małą pojemność zbiornika nie daje rękojmi właściwego poziomu utrzymania ochrony mieszkańców w prawie 10 000 miejscowości o dużym stopniu zurbanizowania. OSP Wola stara się, aby otrzymać taki samochód, a sprawa nowego samochodu na chwilę obecną jest niemożliwa ze względu na bardzo szczupłe fundusze Gminy. Natomiast, jak powiedział Wójt Gminy Miedźna Bogdan Taranowski prowadzone są rozmowy na szczeblu wojewódzkim i „*po wymianie samochodów w Państwowej Straży Pożarnej będzie przydzielony wóz strażacki*”. Dodała, że OSP Wola wchodzi w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo na drogach poinformowała, że do końca maja ukończona zostanie przebudowa ul. Lompy i Topolowej i wreszcie Gmina będzie miała ścieżkę pieszo-rowerową. Mieszkańcy jednak podkreślają, że potrzebny jest remont jeszcze kilku ulic, natomiast na chwilę obecną wiadomo, jakim budżetem operuje Powiat. Jest to dokończenie remontu ul. Pszczyńskiej w Woli, ul. Wiejskiej w Grzawie, ul. Miodowej we Frydku oraz odcinek ul. Korfantego w Gilowicach. Dodała, że ilekroć zwróciła się do Powiatowego Zarządu Dróg w miarę możliwości i przydzielonych środków sprawy zostały zrealizowane, np. naprawa chodnika w Woli, czy wycięcie 8 drzew zagrażających bezpieczeństwu. Mieszkańcy proszą również, o ile jest to możliwe w celu zwiększenia bezpieczeństwa o wydłużenie ścieżki rowerowej, która będzie prowadzona od Centrum Przesiadkowego w Pszczyńcu do ul. Zielonkówki w Miedźnej. Poinformowała, iż wie, że w projekcie przewidzianych jest 7 km. Poinformowała, że wszelkie informacje związane z bezpieczeństwem przedstawione zostały na prezentacji przez Komendanta, gdy mowa była o poszczególnych gminach.

Dyrektor PZD przekazał, że nie jest to inwestycja powiatowa, tylko gminna.

Radny Bronisław Śmieja podziękował służbom i poprosił, aby nadal działali, tak jak robili to do tej pory, pomagając społeczeństwu.

Przewodnicząca Komisji podziękowała Komendantowi Powiatowemu Policji za to, że gdy zgłaszała, że na ul. Męczenników Oświęcimskich pojawiły się pewne zagrożenia związane z wyprzedzaniem na pasach służby, które pojawiły się tam zadziały i mieszkańcy zauważyli spokój, a dzieci mogą bezpiecznie przechodzić przez ulicę.

Sekretarz Powiatu Szymon Sekta podziękował przedstawicielom gmin za wspólną realizację przedsięwzięć drogowych. Dodał, że być może szybciej jeździmy, ale jest więcej miejsc, które są bezpieczne. Podziękował również za przekazywanie środków dla służb powiatowych, przez każdą z gmin. Następnie podziękował wszystkim służbom za to, że mieszkamy, żyjemy, pracujemy w bezpiecznym Powiecie.

Podsumowując Przewodnicząca Komisji podziękowała zaproszonym gościom za przygotowanie obszernych prezentacji oraz wszelkie głosy w dyskusji. Korzystając z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzyła wszystkim dużo zdrowia, siły, wytrwałości oraz spędzenia świąt w rodzinnym gronie, a także wiele błogostawieństwa na cały rok.

## **Ad. 2)**

**Komisja Samorządności (...) po wysłuchaniu Skarbnika dokonała analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, po czym zaopiniowała je następująco:**

- 1) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok (Druk Nr 5) wraz z autopoprawką**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 3 głosach „za”.
- 2) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018 - 2027 (Druk Nr 6) wraz z autopoprawką**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 3 głosach „za” .

Prowadząca obrady podziękowała Skarbnikowi za omówienie powyższych projektów uchwał Rady.

**Ad. 3) W sprawach bieżących:**

Prowadząca obrady odczytała odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek Komisji z dnia 24 stycznia br. w sprawie przyznania ks. Prałатовi Bernardowi Czerneckiemu medalu za zasługi dla powiatu pszczyńskiego, zgodnie z zapisami Statutu Powiatu Pszczyńskiego.

- Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 46/2017 z poprzedniego posiedzenia Komisji Samorządności, Promocji i Rozwoju Powiatu wspólnie z Komisją Finansów, z którym radni zapoznali się w trakcie posiedzenia. Następnie stwierdziła, że został on przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.
- Prowadząca obrady przekazała, że o terminie kolejnego posiedzenia Komisji radni zostaną poinformowani poprzez Biuro Rady.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 14<sup>15</sup>.

Przewodnicząca Komisji Samorządności,  
Promocji i Rozwoju Powiatu

Marcela Kanafek - Lewandowska

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik

